
 

 

Pasi Hujasen lähettikirje 5/2020, 23.05.2020 

 
Arkipäivän uskoa 

 
Erään Puškinin seurakuntalaisen kotikerrostalon portaikkoon oli ilmestynyt ikoni. Voi tietysti olla, että 
se on ollut siellä jo aikaisemmin, mutta huomasin sen vasta maaliskuun käynnilläni. Valitan valokuvan 
huonoa laatua, kamerani ei ole kovin hyvä. 
 
Venäjällä usko näkyy paljon enemmän kuin Suomessa. Kaupassa voi olla lahjoituslaatikko paikallisen 
(ortodoksi)kirkon tukemiseksi. Monilla ihmisillä on kaulassaan (kaste)risti. Kun olen liikkeellä 
papinpaidassa, ei se häiritse ihmisiä samalla tavalla kuin Suomessa. 
 
Roomalais-katolisissa maissa näkee vähän väliä nunnia – munkkeja paljon harvemmin – se jotenkin 
kuuluu asiaan. 
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On sanottu, että Suomessa – ja yleisemminkin protestanttisissa maissa – uskosta on tehty liiaksi 
henkilökohtainen asia. Siitä usein syytetään pietismiä ja herätysliikkeitä, mutta minusta perimmäinen 
syy on yhteiskunnan maallistuminen. 
 
Aikanaan professori Martti Parvio sanoi, että Temppeliaukion kirkko sopii nykyiseen Suomeen – tästä 
on jo pian 40 vuotta – koska kirkko on piilossa kallion sisällä. Ennen Toista maailmansotaa paikalle 
suunniteltiin komeaa katedraalityyppistä rakennusta. 
 
Jumala tahtoisi, että jokainen kristitty jollain tavoin heijasteli Jumalaa ja hänen rakkauttaan kaikkia 
ihmisiä kohtaan. 
 
 

 

Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta 

1. Remontti valmistui 
Testamentissa saadun asunnon remontti valmistui. Siivous oli paljon suurempi homma kuin luulin – 
onneksi sain talkooapua yhdeltä Sleyn aktiiviselta maallikolta. Hämeentie on yksi bussien 
pääväylistä Helsingissä ja dieselnokea oli joka paikassa, kaappien hyllyt piti pestä Vimillä jne. 
Nyt odotetaan perunkirjoituksen valmistumista, että asunto voidaan vuokrata. 

2. Huonoa palvelua 
Puhelimeni näppäimet alkoivat toimia huonosti. Yhden painalluksen sijaan saattoi tulla kaksi, 
kolme tai jopa neljä painallusta. Tekstiviestien kirjoittaminen meni todella hankalaksi, kun a:n sijaan 
saattoi tulla b tai c. 
Vein puhelimen huoltoon – kahden vuoden takuuta oli vielä muutama kuukausi jäljellä. 
Huollossa puhelimen piirikortti vaihdettiin. Samalla katosivat kaikki puhelimessa olleet tiedot. 
Minulla on puhelinnumerot viidessä eri puhelimessa, eli löysin numerot. Mutta entä jos numerot 
olisivat olleet vain tuossa puhelimessa? 
Sanottiin, että kyllä puhelimen tiedot olisi voitu siirtää erillisestä maksusta. Paljonko sen 
kertominen auttaa jälkikäteen? Huoltoon jättäessäni ei kysytty, haluanko säilyttää puhelimessa 
olevat tiedot. 
Minusta pitäisi olla itsestään selvää, että puhelimen tiedot kopioidaan. Monella on esimerkiksi 
kalenteri puhelimessa – minä luotan vanhaan paperikalenteriin. 

3. Uusi projekti? 
Sley sai toisenkin asunnon testamentissa. Vielä ei ole edes avaimia asuntoon. 
Voi olla, että tuokin testamenttilahjoitus teettää minulla töitä. 

4. Ei tarvetta? 
Riitta kertoi, että Lontoossa lääkärikeskus oli suljettu koronaviruksen takia. Aika erikoista 

politiikkaa. 

5. Kylmäverinen ihminen 

Olen mitannut joka päivä lämmön. Yleensä se alkaa 35:llä, vain harvoin pääsen 36:n puolelle. Eli 

koronavirusta tuskin on. 

Muuten en ole jaksanut huolestua viruksesta. Ostin kyllä hengityssuojia ja hansikkaita – Pietarissa 

voi olla pakko käyttää niitä vielä pitkään. Nyt kuulemma julkisessa liikenteessä on pakko käyttää ja 

myös kaupassa käydessä. 

6. Koska Venäjälle? 

Mitään aikataulua ei ole. Venäjällä puhutaan turismin aloittamisesta loppukesästä, mutta se on 

kiinni koronavirustilanteen kehittymisestä. 

 

 
Valoa tunnelin päässä 

 
Venäjällä on jo tehty ”ihmiskokeita” koronavirusrokotteella – rokotteen kehittäneen firman työntekijöillä 

– eikä ilmennyt mitään ikäviä sivuvaikutuksia. Ennustetaan, että rokote voitaisiin ottaa käyttöön jo 

heinäkuussa. 



 

Maailmalla kehitellään noin sataa eri rokotetta – niistä noin puolet Venäjällä. Kun pelätään 

koronapandemian toista aaltoa, rokote vaikuttaa ainoalta keinolta välttää uusi pandemia. Tosin 

pelätään, että rokote ei ehkä toimi, jos virus on muuttunut liikaa. Influenssahan on käytännössä joka 

vuosi erilainen. 

 

Venäjällä toukokuun puolivälissä ensimmäisen kerran koronaviruksesta parantui enemmän ihmisiä 

kuin oli uusia tartuntoja. 

 

Suomi on helpottanut erilaisia rajoituksia – takana on pelko talouden romahtamisesta. Venäjä teki 

samoin ja pitkälti samoista syistä.                                                                  

 

Kun osa koululaisista palasi kouluun, Helsingin Sanomissa oli seuraavana päivänä kuvia, kuinka 

lapset olivat kiinteissä ryhmissä. Kadulla vastaani tuli alakoululaisten ryhmä – turvaväliä ei ollut juuri 

lainkaan. Toisaalta kaksi opettajaa eivät mitenkään olisi pystyneet valvomaan pariakymmentä 

koululaista, jos jonon mitta olisi ollut kymmeniä metrejä. Toivottavasti uudet tartunnat eivät lähde 

reippaaseen nousuun. 

 

Suomessa synkät ennustukset eivät onneksi toteutuneet. Tehohoidossa ei tainnut yhtenäkään 

päivänä olla lähellekään sataa koronaviruspotilasta, 22.5. oli vain 21. 

 

Venäjällä noin puolet koronatartunnoista on Moskovassa. Mutta Suomessa tilanne on vielä huonompi: 

22.5. tartuntoja oli kaikkiaan 6537, joista pääkaupunkiseudulla 4725 eli 72.3 % eli melkein kolme 

neljästä. 

 

Olen jo pitkään puhunut siitä, että suurkaupunkien etuja liioitellaan ja ongelmia vähätellään – moni 

pietarilainenkin viettää päivittäin pari tuntia tai enemmän työmatkoillaan. 

 

 

Tarve tosiasioille, osa 2 
  

Helsingin Sanomat lisäsi mainokseensa 8.5. kehotuksen ”Muista lähimmäistäsi lahjatilauksella” – että 

hän saisi faktoja koronaviruksesta. 

 

Minulle on käynyt päinvastoin: Helsingin Sanomien lukemiseen menee paljon vähemmän aikaa, kun 

vain silmäilen koronasivut – koska tiedot ovat suurella todennäköisyydellä pian aivan toisen näköiset. 

 

Esimerkiksi Viroon menemisestä oli ensin tieto, että pitää mennä 14 päivän karanteeniin, sitten oli 

tieto, että ei pidä mennä karanteeniin ja viikkoa myöhemmin oli tieto, että Viron hallitus vasta 

käsittelee asiaa. 

 

Kysyin asiaa Narvan kirkkoherralta ja hän lähetti minulle Viron hallituksen vastauksen kysymykseen: 

”Turistien pitää mennä karanteeniin, mutta on ryhmiä, joiden ei tarvitse olla karanteenissa.” 

Montakohan toimittajaa Helsingin Sanomilla on – luulisi jonkun voineen tarkastaa asian. 

 

Tähän liittyen suunnittelen matkaa Viroon. Perinteisesti olemme pitäneet kevätkauden viimeisen 

suomenkielisen jumalanpalveluksen Narvassa kesäkuun toisena lauantaina. Minulla on Narvan 

kirkkoherralta todistus, että matkani on työmatka eli minun pitäisi päästä Viroon ilman karanteenia. 

 

 

Vale, emävale, tilasto 
  

Venäjää on syytetty koronavirustartuntojen ja -kuolemien määrän väärentämisestä. 

 



Venäjällä on kaksi luokkaa: kuoli koronavirukseen ja kuoli koronaviruksen kanssa, esimerkiksi 

syöpään. On vaikea lääketieteellinen ja filosofinen kysymys, kumpi on oikea tapa. Jos ihminen on 

lähellä kuolemaa esimerkiksi syövän takia, onko hänen kuolinsyynsä koronavirus vai syöpä. 

 

Muslimit pitää haudata käytännössä kuolinpäivänä. Niinpä vain 3:lle % kuolleista muslimeista tehdään 

Venäjällä ruumiinavaus. Uutisissa on kerrottu hyvin erilaisia tilastoja esimerkiksi Venäjän köyhimmän 

alueen, Dagestanin, koronakuolemista. Dagestan on käytännössä kokonaan muslimialuetta. 

 

Venäjällä koronaviruskuolemaksi kirjataan vain ne kuolemat, joista on ruumiinavausraportti. 

 

Jatkossa esimerkiksi arabimaiden koronatilastot voivat olla ”vääristyneitä”, kun ruumiinavauksia ei 

tehdä kuin harvoin. 

 

Kuka on asiantuntija? 
  

Helsingin Sanomissa on palsta ”Lasten tiedekysymyksiä”. 8.5. oli kysymys: ”Miksi jotkut tytöt haluavat 

olla poikia ja jotkut pojat tyttöjä?” 

 

Asiantuntijana toimi Maarit Huuska, Setan johtava sosiaalityöntekijä sukupuolten moninaisuuden 

osaamiskeskuksesta. Vastaus alkoi: ”Ihminen on aina sitä sukupuolta, jota hän itse kokee olevansa.” 

Näkemiin biologia! Kun olin koulussa, opetettiin, että vaihtoehtoja on kaksi ja se näkyy ihmisen 

kromosomeista. 

 

Homopropaganda saa yhä merkillisempiä piirteitä. 

 

Turhaan Venäjällä läntistä Eurooppaa ei kutsuta ”Gayroopaksi”, joka venäjäksi ääntyy ”Geirooppa”. 

 

 

Halpa ja hyvä – osta molemmat 
 

Remontin yhteydessä ostin keittiösieniä siivousta varten. Eräässä kaupassa oli halpoja. 

 

Kun pesin sienellä uunipeltiä, sieni oli niin heikko, että pellin reuna teki peukalonpäähäni haavan. 

Haava parantui todella hitaasti – lieneekö joku basilli päässyt haavaan. Vieläkään peukalo ei ole ihan 

kunnossa. 

 

Aristava peukalo haittasi remontin tekoa ja siivousta. 

 

Seuraavana päivänä ostin Citymarketista hyviä keittiösieniä – eivätkä ne olleet kovin paljon 

kalliimpiakaan. 

 

Jotain hyvääkin 
 

Venäjällä lahjoitukset erilaisille vapaaehtoisjärjestöille ovat koronaviruspandemian aikana kasvaneet. 

 

Suomessa kerrotaan, että naapuriapu on auttanut monta vanhusta. 

 

Ehkä itsekkyys on vähän vähentynyt ja vastuu lähimmäisestä kasvanut. Toivottavasti kehitys jatkuu 

senkin jälkeen, kun koronavirusongelmat ovat ohi. 

 

 

 
  



Huumori on välttämätöntä 
 
Venäläinen määritelmä optimistista ja pessimististä:  
Pessimisti ajattelee, että asiat eivät voisi olla huonommin. 
Optimista ajattelee, että kyllä asiat voivat olla vielä huonommin. 
 
Vitsi tuli mieleeni, kun luin Vladimir Bykovin, Olga Derkachin ja Anne Kuorsalon kirjan ”Venäjä, 
väärinkehittynyt maa” (Docendo, 2020, 203 sivua). 
 
Jos haluat saada todella synkän kuvan Venäjästä, tässä mainio väline siihen. Kaikki on mennyt 
pieleen heidän mielestään. Eli he ovat venäläisiä pessimistejä. 
 
Kirjassa oli erikoinen yksityiskohta: kaikki ”kirjallisuusviitteet” olivat internetsivuja. 
 
Toki moni asia on Venäjällä huonosti – koronavirusta on toiseksi eniten maailmassa ja talous on 
ongelmissa raakaöljyn hinnan romahdettua jne. Mutta moni inkeriläisvanhus on sanonut minulle, että 
hän kiittää Jumalaa siitä, että asiat ovat nyt aivan toisin kuin 1990-luvulla eli ennen presidentti Putinin 
aikaa. 
 
On hyvä muistaa, että Venäjällä ero köyhien, keskiluokan ja rikkaiden välillä on paljon suurempi kuin 
Suomessa. Nyt pelätään, että iso osa Venäjän keskiluokasta putoaa köyhyyteen. 
 
 

 

Tietokone-erikoisuuksia, osa 2 
 
Yritin oikolukea kirjoittamani tekstin. Mutta Microsoft oli päivittänyt tekstikäsittelyohjelmani ja samalla 

oli kadonnut vanha ”oikolukunappula”. 

 

Soitin Sleyn tietokonepalvelijaan ja senkin työntekijä totesi, että kadonnut on. Hän sanoi, että hän 

tutkii asiaa ja soittaa, kun saa siitä selvän. 

 

Vähän ajan kuluttua hän soitti ja kertoi, että Microsoft oli muuttanut oikolukua. Se kyllä edelleen 

löytyy, mutta paljon hankalammalla tavalla. Hän asensi minulle vanhan ”nappulan”. 

 

Kun kysyin, miksi muutos oli tehty, hän sanoi, että Microsoft haluaa muuttaa ohjelmaa enemmän 

tekoälyn suuntaan. Totesin, että nyt oli muutettu vähä-älyn suuntaan. 

 

 
Tavaraa kaivataan 

 

Kasettinauhurikin löytyi. Kiitos! Mutta toisenkin otan, on paljon hyviä hengellisiä kasetteja, joita 

vanhukset voivat kuunnella.  

Voi toimittaa Sleyn toimistolle: 

Sley, Pasi Hujanen 

PL 184 

00181 Helsinki 

tai laittaa minulle viestiä, niin sovin hakemisesta. 

 

Muita toiveita ei nyt ole. Ja kuka tietää, koska saan taas tavaraa rajan yli… 
 

 
Pieni opetuksen sana 

 
”Murtunutta ruokoa hän ei muserra, lampun hiipuvaa liekkiä hän ei sammuta.” (Jes 42:3) 



Jae on minulle henkilökohtaisesti tärkeä. Kouluaikana – taisin olla yläasteella – sain päähäni lukea 

Raamatun. Isän ja äidin vihkiraamattu löytyi ja aloitin Ensimmäisestä Mooseksen kirjasta. Tuo jae jäi 

mieleeni. Paljon tärkeämpiä kohtia ”unohdin”. 

Lukioaikana luin Raamatun kymmenen kertaa läpi. 

Opiskeluaikanani oli ”Uuden testamentin keskeisen sisällön” -tentti. Tosin kysymykset eivät aina 

käsitelleet kovin keskeisiä asioita. Minulta kysyttiin mm. ”Mainitse 7 Uudessa testamentissa mainittua 

Simonia”. En muista, muistinko kaikki, mutta sain kokeesta täydet pisteet ja apulaisprofessori Esko 

Haapa jopa kehui tietämykseni tasoa. 

Minusta tärkeintä pastoreille on tuntea Raamattu. Eikä sitä voi oppia tuntemaan muuten kuin 

lukemalla. 

Nykyään pyrin tekemään uusia raamattuluentoja – nyt on meneillään Kuningasten kirjojen sarja – että 

pakostakin opettelisin uutta. 

Kuinka monta Uuden testamentin Simonia sinä muistat? 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. Mikäli 
ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle,  
Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi 
 
Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi  

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC:DABAFIHH  

• henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi 

lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Sleystä Anna Poukalta puh. 09 251 

390 tai anna.poukka@sley.fi 

• tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi  

• tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518 

 

Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen 

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä, on vuonna 2020:kin koko vuoden kestävä keräys diakonia-avun 
saamiseksi Inkerin kirkon seurakuntiin. Jos haluat antaa lahjasi tähän tarkoitukseen, käytä tiliä: 

• IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 

• viite 10078 89200 30010 04517 

• Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja 
kuluja Sleyn keskustoimistolla. 

 
Keräyslupa 2017-2021: Poliisihallituksen 31.1.2017 myöntämän keräysluvan RA/2017/100 mukaisesti Suomen 
Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja 31.1.2017-31.12.2021 koko Suomessa Ahvenanmaata lukuun 
ottamatta julistus-, opetus- ja diakoniatyöhön kotimaassa sekä yhdistyksen lähetyskohteissa ulkomailla. 

Kiitos- ja rukousaiheita 

• Koronavirusepidemian laantumista ja rajojen avautumista sekä Suomessa että Venäjällä 

• Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa 

• Evankeliumiyhdistyksen talouden parantumista. Kesäkuun alusta lähtien voidaan taas 

pitää tilaisuuksia lähes normaalisti ja myös kerätä kolehteja 

• Työnsä ja yrityksenä menettäneille toivoa 

• Että ihmiset voisivat ymmärtää, että maallisen tuen pettäessä Jumala ei petä 

• Puškinin kirkon restauraatio, asia on esillä Inkerin kirkon kirkkohallituksen kokouksessa 

• Viron-matka: että kaikki menisi hyvin ja saisin pitkästä aikaa tavata seurakuntalaisia 

• kiitosaihe: karanteenin omaisista oloista huolimatta painoni ei ole noussut, se on jopa 

pudonnut muutamalla kilolla 
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